ex illis hinc aestimantur quingentis, mille, bis, quater, & aliquando sexies mille scutatis.

Hoc ferè tempore, cum Quabacondonus cogitaret de aggrediendo bello Cinenfi, varios Dominos & belli Praefectos conuocauit, quibus voluntatem suam exposuit: qui etsi in contraria essent sententia, tamen omnes, nulla obiecta difficultate, decretum eius comprobauerunt. Nam dixerat se hoc bello non abstenturum, etiamsi proprius filius ad vitam reuocatus illud deprecaretur, imò si quis ea in re moueret difficultatem, se confestim eum è medio sublaturum. Quare aliquot mensibus vbique nihil aliud erat videre, nisi apparatus nauium, armorum, munitio, aliarumque rerum necessariorum in bellum. Catalogum confecit Quabacondonus omnium Dominorum, suorum subditorum, quos voluit omnes secum bello interesse dempto nemine, adiuncto & censo numero eorum, quos quisque secum adduceret. In omnibus his regnis de Scimo nominauit quatuor, eosque sibi valde addictos, quos non sine omnium admiratione voluit esse quasi capita omnium horum nouorum Regnorum, etiamsi alia multo his quatuor essent potentiora. Ex quibus, Deo ita disponente, duo fuere Christiani, nempe Augustinus Ecunocamindonus, Dominus dimidiae partis regni Fingensis, & Cainocami filius Quambioindoni, Dominus maioris partis regni Bugensis. Ethnici verò duo fuere, Toranosque, Dominus alterius partis regni Fingensis, & Augustini capitalis inimicus, & Iconocami, Dominus alterius partis regni Bugensis, ac inimicus eiusdem Augustini & Cainocami. Mandauitque Quabacondonus vt omnes Domini Christiani de Tescimo comiterentur Praefectos Christianos. Fuit ibi Dominus Protasius cum duobus milibus militum. Omurandus cum mille, Dominus Suscima gener Augustini, qui iam erat factus Christianus. Deinde ordinauit vt Augustinum comitarentur Domini Firandensis & Gotanus, qui licet gentiles, habebant tamen multos Christianos subditos. Itaque Augustinus traheret secum exercitum quindecim milium militum, praeter nautas, lixas, aliaque operas pro conuehendis impedimentis non minore numero conductas; qui in regno Corai etiam ceperunt arma, & milites facti sunt. Eidem Augustino Quabacondonus, singulari fauore, primum locum dedit in impressione facienda in regnum Corai, nimirum vt ille solus cum copiis suis illud ingrederetur, ceteris Dominis expectantibus in Suscima, quae 18 leucis abest à Corai, donec ab Augustino monerentur. Quae res magnam apud omnes Augustino procreauit inuidiam & dolorem, sed,

uti iam dicitur, fuit Augustino valde honorifica. Alterum præ-  
 stum Christianum Cainocamum, 23. annorum iuuenem, voluit  
 ut comitaretur Rex Bungenfis cū sex milibus militum, ita ut cum  
 quatuor milibus, quæ iam habebat, essent decem milia, præ-  
 nautas, aliosque, qui onera deportarent. Fuit hoc nobis omni-  
 busque Christianis solatio maximo. E dominis Gentilibus  
 Quabacondonus voluit Dominum Riosogi adiuncto Forano  
 suque venire cum octo milibus, Regem quoque Salsumæ ad  
 iuncto Iconocamo, cum totidem. Interque omnes primarium  
 locum consignauit Augustino. Reliquos milites Iaponia om-  
 nes suos esse comites voluit; numerus autem omnium, ut  
 Catalogo descripto liquebat, erat trecentorum milium homi-  
 num; e quibus milites erant ducenties mille. Ordo autem  
 præscriptus erat, ut iter institueretur per regnum Corai, quæ  
 quasi insula, cuius vnum caput contiguum est Cinæ, & licet  
 paratum regnum, Cinensi tamen regi est subiectum & tributum  
 rium. Et quoniam hoc regnum vno brachio maris à Iapone  
 uulsum est, constituit Quabacondonus regnum Corai sibi sub-  
 jicere, quod abundet comœatu, ut inde facilius trajicere possit  
 in Cinam. Dum omnia parantur, constitutum est, ut in præ-  
 puo portu Scimeusi, qui Firando duodecim abest leucis, & dicitur  
 Nangoia, excitaretur ingens & vastum propugnaculum, se-  
 nim ibi velle commorari, & expectare cum tota classe, donec  
 na afferantur de progressu quatuor Præfectorum vel Capitane-  
 rum. Voluit & alterum propugnaculum exstrui in Fuchinosel-  
 ma, quæ alia est insula inter Nangoiã & Suscimam. Addidit  
 rium in Suscima, decem & octo leucarum intercapedine à Co-  
 rai, ut ita transitus efficeretur commodior. Horum propugna-  
 culorum fabricandorum curam imposuit quatuor illis belli Præ-  
 fectis, cæteris verò Dominis de Scimo eorum comitibus man-  
 dauit, ut eos iuuant, qui omnes ita maturarunt opus, ut sex mē-  
 sium spatio omnia absoluerint. Nangoianum cinctum fuit du-  
 plici muro, ex quadro lapide & pulcro, vti Meacum, latisque &  
 profundis vndique fossis. Murus interior minor cæteris erat  
 quadrum centum brachiorum, in cuius complexu tot domus  
 bricatae sunt, tum pro Dominis, eorum sociis, tum pro officiniis  
 mercatorum, hospitum, & similibus, ut cum viis satis amplis &  
 rectis efficerent opidum satis bellum. Sed quod magis admi-  
 ratione dignum est, Meaco Nangoiam vsque quacumque trāseun-  
 dum erat, pro cuiusque diei itinere omnes Domini, ex Quaba-  
 condoni præscripto, e fundamentis noua & segregia palatia in  
 sua

sua ditione crexerunt, sic vt dierum viginti interuallo quauis nocte cum omnibus suis in eiusmodi palatio pernoctaret. Et quoniam hæc fiebant eo ipso tempore, quo parabatur expeditio in regnum Corai, tanta fuit oppressio totius Iaponiæ, vt res esset, Quabacondono interim nihil expendente, planè intolerabilis. Cæterùm verbis exprimi non potest, quam prompti sint omnes in obsequio ei præstando; id quod apparet in his magnificis fabricis breui tempore excitatis, quæ in Europa non nisi multo tempore & impensis magnis perfici possent. Interim crebro hominum sermone ferebatur, institutum Quabacondoni infelicem exitum habiturum, rem esse coactam, & fore seminarium multarum in Iapone dissensionum; nullus enim erat, cui non bellum displiceret: omnesque Domini spe tenebantur, fore tandem aliquem vindicem libertatis, sed nemo inuentus est, qui primus operi manum adhibere vellet. Itaque necesse fuit omnibus, licet cum mærore & gemitu, rem prosequi. At Quabacondonus omni cura vacabat, & ad animandum suos, iactitabat se magnas facturum regnorum mutationes, ipsique donaturum regnum Corai & Cinense; Dominosq; Protasio tria regna addixit; At ille cum omnibus aliis Dominis ei quidem gratias egerit, sed tamen potius optabant particulam aliquam retinere sui status in Iapone, quàm adire omnia regna ab illo promissa.

Quoniam autem Quabacondonus promulgarat se tertia Luna huius anni affuturum Nangoiæ, caperunt ex omnibus partibus Iaponiæ, copiæ versus has oras mouere. Hic renouata sunt afflictiones nostræ. Quamdiu enim Quabacondonus Meaci hæsit, poteramus in hac ditione de Scimo sine periculo versari: sed postquam cepit tendere in has partes, impossibile visum fuit, posse res nostras saluas & incolumes conseruari, & in metu non paru eramus. Nam Domini Christiani nos commonuerant, vt quoniam Quabacondonus tam esset vicinus, omnes qui agerent in Collegio, Domo probationis, & Seminario, aliò commigraret. Et quotidie Meaco scribebatur, vt deiceremus domus & Ecclesias Omuræ, Atimæ, & Cansaci, Patrèsque Europæi reuertèrent Nangasachum in habitu sæculari Lusitanorum, fratres autè Iaponii separatim se reciperent in alias atque alias Christianorum ædes, vt hac ratione omnes manerèt salui & incolumes. Verùm vt hoc remedium nimis erat durum, & difficultatibus multis obnoxium, ita paruam afferebat consolationem. Denique Pater Visitator tractans de hac re cù Eucnocamindono, Domino Protasio, & Omuradono, antequàm proficisceretur in regnum Corai

iaue

inuenit eos eadem, qua prius, animi fortitudine in sententia  
 perstitisse; nec aliud consulere vel permittere, quam ut Patres  
 neant occulti, & tantum deserant ædes Arimenses & Omuram  
 in quibus Toni voluerant quosdam suos cognatos habitare. V  
 sum etiam fuit: imminuendum esse numerum Seminarii, ac em  
 naginta manerent quinquaginta, nempe latinæ linguæ studio  
 in nostris scholis. Nangasachum cum Patre Visitatore ven  
 runt aliquot Patres & Fratres, qui vocabantur Fungenses &  
 randenses. Nam Pater sub nomine Legati poterat eos apertim  
 cum retinere.

Sub hoc tempus Quabacondonus, ut spectaculo aliquo  
 crearet Dominos, quos secum habebat, & simul declararet, qua  
 ra animi confidentia & quiete aggredetur expeditionem  
 nensem, atque etiam famam celeberrimæ cuiusdam Venationis  
 olim factæ à magno Præfecto Domino Ioritono, qui totius Iap  
 nis Imperium tenuit, obscuraret; constituit vnâ aliam omnium  
 regiam ex variis auium generibus instituere. Qua de causa multa  
 magnis Dominis aliisque stipatus abiit in regnum Oiarente,  
 aucupium tam felicem habuit successum, ut capta sint plusquam  
 triginta millia auium omnis generis; inter quas multi erant falcones.  
 Quamuis ut plus recrearent Quabacondonum, & aucupium  
 esset solemnius, adjunctæ sint plures aliæ mortuæ volucres, quæ  
 Iapones certis condimentis vnâ cum plumis norunt in diuturnum  
 tempus conseruare. Finito hoc aucupio, magno apparatu Meacum  
 Quabacondonus reuersus est. Præibat, qui millia illa auicularum  
 in arundinibus inauratis deferebant. Hos proximè sequebantur  
 multi equites splendidè vestiti, portantes magnum numerum falconum  
 conum aliarumque volucrum. Post hos permulti equi elegantè  
 ornati freno ducebantur. Hinc subibant dux Coscis vel lectissimus  
 ornatu prænobili: post quas deportabatur Quabacondonus in  
 stica alterius formæ, quæ in India dicitur Palangia, factaq; etiam  
 in Cina singulari artificio, & ei oblata à Patre Visitatore; cui  
 ageretur de mutanda epistola prima ad Proregem scripta, quæ  
 vehementer ei placuisse inde constat, quod in omni celebri actio  
 ne, ea vtatur. Postremum locum tenuerunt innumeri Principes  
 & Domini vario tum suo tum equorum suorum cultu & ornatu  
 splendidi, ad oblectandum magis Quabacondonum, qui triumphantis  
 phantis instar Meacum cum infinito hominum clamore plaudentis  
 que ei gratulantium per vias turba ingressus est.

Cum autem iam tempus appropinquaret, quo in Cinam nauigandum  
 esset, primum Quabacondonus decreuit nepotem suum  
 Inar

Inangondonum declarare successorem & totius Iaponiæ Dominum, ut vices suas tempore belli obiret. Mandavit itaque ut Dairi in dictū Nepotē dignitatē trāsferret Quabacōdoni, assumpto nomine Taicusama, id est, Magni Domini. In eum autem modū hæc translatio peracta est, ut etiamsi nepoti suo cum nomine redditus maximos attribuerit, ipse tamen is manserit, qui prius fuerat. Indicto die huius translationis, iussit adesse omnes Iaponiæ Principes, ut obedientiā huic nepoti promitterent. Qui magna cū pompa adiens Dairi, ut dignitatem illam ab eo susciperet, donatus fuit propugnaculo Meacensi & palatiis Quabacōdoni, ut in iis habitaret.